⁶ potior, Gen.: potioris = vorzüglicher, besser

⁷ peregrinus, peregrini m. = das Gegenteil von "civis"

⁸ Ergänzen Sie: potiores sunt

⁹ firmitas, firmitatis f. = Substantiv zu firmus, firma, firmum

¹⁰ propinquitas, propinquitatis f. = Verwandtschaft

¹¹ benevolentia, benevolentiae f. = das Wohlwollen

¹² infinitus, infinita, infinitum = non finitus, non finita, non finitum

¹³ conciliare: concilio, conciliatum = zustande bringen

¹⁴ contractus, contracta, contractum = beschränkt, eng geschnürt

¹⁵ caritas, caritatis f. = Substantiv zu carus, cara, carum

¹⁶ consensio, consensionis f. = Substantiv zu consentire

Divitias alii praeponunt, alii bonam valetudinem¹⁷, alii potentiam, alii honores, multi etiam voluptates. Hoc extremum¹⁸ quidem
25 proprium¹⁹ beluarum²⁰ est, illa autem superiora²¹ caduca²² et incerta sunt, posita non tam in consiliis nostris quam in temeritate²³ fortunae. Qui autem in virtute summum bonum²⁴ ponunt, illi praeclare quidem agunt, sed haec ipsa virtus amicitiam et gignit et continet nec sine virtute amicitia nullo
30 modo esse potest.

Quid dulcius est, quam habere amicum, quocum omnia audeas sic loqui, ut tecum? Qui fructus in prosperis²⁵ rebus esset, nisi amicum haberes, qui illis aequae ac tu²⁶ ipse gauderet? Adversas res vero ferre difficile esset sine eo, qui illas gravius etiam
35 quam tu ferret.

269 Wörter

¹⁷ valetudo, valetudinis f. = die Gesundheit

¹⁸ extremum: hier: das zuletzt Genannte

¹⁹ proprium, proprii n. = das Eigentum

²⁰ belua, beluae f. = bestia, bestiae f.

²¹ superiora = hier: die vorher genannten Dinge

²² caducus, caduca, caducum = hinfällig, vergänglich

²³ temeritas, temeritatis f. = Planlosigkeit

²⁴ Hier als Substantiv zu verwenden.

²⁵ prosper, prospera, prosperum = günstig, glücklich

²⁶ aequae ac tu = gleich wie du

Fragen zu Formen und Grammatik

Beantworten Sie die Fragen zu den **fett** gedruckten und unterstrichenen Wörtern!

Qui viri ita se gerunt, ita vivunt, ut eorum fides, integritas, aequitas, liberalitas probentur nec sint in eis ulla cupiditas, libido, audacia sintque <u>magna constantia</u> , hi viri <u>nobis</u> boni appellandi sunt, quia sequuntur, quantum homines possunt, naturam optimam, ducem bene vivendi.	Um welche Kasusfunktionen handelt es sich?	2
<u>Nos</u> ita natos esse puto, ut inter omnes esset societas quaedam.	Bestimmen Sie Wortart und Fall möglichst genau!	1
... ; sed ea non satis <u>firmitatis</u> habet.	Um welche Kasusfunktion handelt es sich?	1
... <u>ut</u> omnis caritas aut inter duos aut inter paucos solum iungeretur.	Um welche Nebensatzart handelt es sich?	1
... <u>qua</u> quidem – excepta sapientia – nihil melius homini sit a deis immortalibus datum.	Um welche Kasusfunktion handelt es sich?	1
Adversas res vero ferre difficile esset sine eo, qui illas gravius etiam quam tu <u>ferret</u> .	Bestimmen Sie die Form möglichst genau!	1
		7.00